CITTA DI CARLENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

AREA V AMBIENTE - PATRIMONIO - PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA V

0 L0 da V3 MAR 2019

OGGETTO: Affidamento e impegno di spesa &il il servizio di prerevisione e di revisione degli
scuolabus comunali. CIG. Z 2332 18 R EA ©

L’anno duemiladiciannove, addi 12 del mese di marzo, in Carlentini, presso la sede comunale, il
sottoscritto arch. Giovanni Spagnolello, nella qualitd di Responsabile Area V, giusta determina
sindacale n. 49 del 31/12/2019, ha adottato il seguente provvedimento.

IL RESPONSABILE P.O. AREA V

Premesso che per la revisione degli scuolabus di proprieta comunale occorre pagare la relativa tassa
ed effettuare la prova e la verifica preliminare dei mezzi da collaudare;

Visto il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi, l'ufficio ha
inoltrato la richiesta di preventivo di spesa con l'indicazione specifica del servizio alla ditta F.lli
Ferrante Srl di Lentini, specializzata nel settore della revisione e prerevisione degli automezzi;

Visto che il preventivo presentato dalla ditta F.lli Ferrante Srl, la quale offre il servizio di
prerevisione degli scuolabus marca Iveco Daily targato AE573JP, Iveco Cacciamali targato
CE253LE e marca Mercedes targato EP033CZ ed il pagamento delle rispettive tasse di revisione
pari complessivamente ad € 915,00, IVA incluso;

Considerato che 'Amministrazione Comunale intende assicurare il trasporto degli alunni delle
scuole dell'infanzia e di quelle primarie statali, domiciliati in zone decentrate rispetto alla sede
scolastica di pertinenza tramite servizio di scuolabus comunale, garantendo 1’effettivo diritto allo
studio della popolazione scolastica locale;

Considerato che I’impegno di spesa di € 915,00 relativo al presente provvedimento trova copertura
nel cap. 4262 denominato " manutenzione scuolabus e mezzi scolastici..." bilancio anno 2019;

Visto ’art. 9 della L.R. 3/10/2002 n. 14, nonché la Circolare Assessoriale n. 21 del 22/10/2002
sull’attuazione del diritto allo studio nelle scuole dell’infanzia, elementare e secondaria.

Vista la Circolare Assessoriale 8 Ottobre 2003 n. 16.



Pertanto sulla scorta delle superiori considerazioni
IL RESPONSABILE AREA V

Visto il D.L. 267/2000;
Visto il Regolamento di contabilita;

Visto lo Statuto dell’Ente;
DETERMINA

1 Diimpegnare la spesa complessiva di € 915,00 per il servizio di prerevisione e il
pagamento delle tasse di revisione degli scuolabus comunali per continuare ad assicurare
regolarmente il trasporto scolastico degli alunni delle scuole dell'infanzia e di quelle
primarie statali, domiciliati in zone decentrate rispetto alla sede scolastica di pertinenza;

2 Di affidare alla ditta F.1li Ferrante Srl di Lentini il servizio prerevisione e di revisione degli
scuolabus marca Iveco Daily targato AE573JP, Iveco Cacciamali targato CE253LE e marca
Mercedes targato EP033CZ per l'importo complessivo di € 915,00, IVA incluso;

3 Diimputare detta spesa, al Bilancio 2019 in corso di formazione Cap. 4262, denominato
" manutenzione scuolabus e mezzi scolastici";

4  Di procedere alla liquidazione di quanto dovuto a presentazione di fattura e con successivo
provvedimento del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 184 D.L. 267/2000;

5 Di precisare che si procede all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 163,
comma 2, del TUEL onde evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente
derivanti dal blocco della gestione finanziaria e che pertanto I'impegno di spesa non ¢
suscettibile di frazionamento in dodicesimi

1L Res_/ponsahile P.O. AreaV

\ 79\ ¥ /

e 4

5

N\
SERVIZIOFEINANZIARI

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul cap. 4262
denominato: “manutenzione scuolabus e mezzi scolastici” del Bilancio 2019, in corso di formazione, nell’ambito della
disponibilita finanziaria sugli stessi accertata in conformita all'art.163, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

1.3 MAR 2019

Carlentini, li

Il Resporigabile Servizio F’i'fl}n:iario
(Doxi.: vﬂﬁﬁ}deﬁpbﬁéx eto)



Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line dal al

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢& stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi a decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li

Il Segretario Generale






Pagina 1 di 1
FLu COMUNE DI CARLENTINI COM.
=——.% )
/' J
Viow -/ & 4 y-/// !s-”_ P.ZZA ARMANDO DIAZ
Zona Ind. Agglomerato M. - C.da Riciputa 96016 LENTINI (SR) CARLENTINI 96013 SR
Tel. 095 7832066 - E-mail: filiferrante@alice.it : .
P. IVA e Cod. Fisc.: 01613790896 Partita lva Cod Fiscale
~n192920890
Tipo PREVENTIVO Citta di Carlentini (SR) stinazione
Numero 3 I - . ‘
Data 04/03/2019 Prot. N. 0005313 - Arrivo
. del 07-03-2019
Scontrino n Yy,
- Categoria 7 Classe 1 g
Mod.di BB
| Pagamento BONIFICO BANCARIO )
_ Adicolo | : SR . Jum Quantita) Sc Sc Sc Sc | Imoorto | Iva
PMA PROVA METRICAANALOGICA NU 2.00 131.15 | ARTZ
AE573JP
CE235LE
PMD PROVA METRICA DIGITALE NU 1.00 163.93 163.93 | ARTZ;
EP033CZ
TR1 TASSE REVISIONE ART.15/DPR 633/72 E SUCC. NU 3.00 140.00 420.00 | ARTT:
NOTIFICA
Tot. Importo Sp. Trasporto Sp. Varie Spese Sp. Esenti 15 Tot. Imposta Tot. Imponibile
915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 € 89,26 €825,74
[ Mittente Causale Aspetto Data Invio Ora
MITTENTE VENDITA AVISTA 04/03/2019 11.31
[ Vettore ] rLegeﬂda :
ART22 = IVA VERSATA DAL [ Dhonhls imposta |
COMM. Al SENSI ART. 17-TER 22 205.74 89.26
~ | DMP633/72 420.00
scadenze ART15=art. 15/D.P.R. 633 /72 ¢
succ. Modifica
J [Totale € 915,00 ]




B

.~



